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WYCIECZKA 
Rady Zakładowej ZNP Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu 

 

PRAGA – NAJCENNIEJSZE WNĘTRZA 
 

TERMIN: 5-6 listopada 2016 roku (sobota-niedziela) 
 

Godz. wyjazdu z Wrocławia: 6:00. 
 

Godz. i miejsce podstawienia autokaru: około 5:50, ul. Z. Krasińskiego 1-9, przed wejściem 
do gmachu Poczty Głównej – „ślepa ulica”. 
 

Powrót do Wrocławia: około godz. 23. 
 

WAŻNE:  
1) Deklaracje uczestnictwa w wycieczce wraz z danymi należy przesyłać drogą e-mailową (niezależnie 

od dokonania zapisów i wpłat we wskazany poniżej sposób) na adres: wycieczki@vp.pl 
2) Korony czeskie na własne potrzeby należy zakupić przed wycieczką, gdyż na trasie wycieczki może 

nie być takiej możliwości. 
3) Należy zabrać ze sobą ważny dokument tożsamości ze zdjęciem (dowód osobisty lub paszport). 

Mimo otwartych granic, służby graniczne dokonują wyrywkowych kontroli i wymagają posiadania 
ważnego dokumentu ze zdjęciem, umożliwiającego stwierdzenie tożsamości.  

 

W każdym zwiedzanym miejscu przedstawimy ciekawą i sugestywną opowieść o nim. 
 

 

PROGRAM WYCIECZKI: 
 

Podczas wycieczek do Pragi rzadko zwiedza się wnętrza, a jeśli już - zdecydowanie dominują katedra św. 
Wita, Zamek Praski oraz Złota Uliczka. Mało kto jednak wie, jak wyjątkowe skarby kryją się we wnętrzach 
innych praskich zabytków. Spośród nich wybraliśmy dla Państwa i zwiedzimy te najcenniejsze na skalę 
europejską i światową. Będzie to fascynujące doświadczenie, pełne niezapomnianych wrażeń i emocji. 
 
BIBLIOTEKA KLASZTORU NA STRAHOVIE 
Światowej sławy klasztorna biblioteka gromadzi ponad 900 tysięcy tomów. Najstarszy rękopis, zwany 
Ewangeliarzem Strahovskim, datowany na lata 860-865, jest starszy niż państwo czeskie!   
Zbiory umieszczono we wspaniałych, zbudowanych specjalnie w tym celu Sali Teologicznej (z 1679 roku) i 
Sali Filozoficznej (z lat 1792-1794). Obie zachwycają zachowanym oryginalnym, bardzo bogatym 
wystrojem i wyposażeniem. Unikatowe są ksyloteka (biblioteka dendrologiczna) z około 1825 roku oraz 
Gabinet Osobliwości, gromadzący niezwykłe przedmioty od XII do XVIII wieku. 
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PAŁAC STERNBERGÓW 
Znakomite zbiory dawnej sztuki europejskiej z obrazami takich mistrzów malarstwa, jak: Albrecht Dürer , 
Lucas Cranach starszy, Pieter Bruegel starszy, Tintoretto, El Greco, Rembrandt, Peter Paul Rubens, Anton 
van Dyck, Goya i inni. Sam pałac z bogato zdobionymi wnętrzami to jedna z najwspanialszych świeckich 
budowli doby baroku w Czechach. 
 

 
 
STARY CMENTARZ ŻYDOWSKI 
W rankingach umieszczany wśród 10 najbardziej fascynujących obiektów turystycznych na świecie. Jeden 
z najsłynniejszych i najstarszych zachowanych żydowskich cmentarzy na świecie. Najstarszy zachowany 
nagrobek (macewa) pochodzi z 1439 roku, najmłodszy zaś z 1787 roku. Z braku miejsca zmarłych 
grzebano jednego nad drugim, często aż w dwunastu poziomach. 
 

 
 
SYNAGOGA STARONOVA 
Najstarsza zachowana świątynia żydowska w Europie, w której do dzisiaj odprawiane są nabożeństwa, 
wzniesiona została około połowy XIII wieku. Według wierzeń synagoga Staronova to jedno z miejsc na 
ziemi, gdzie płaszczyzna Boga przecina się z płaszczyzną człowieka. Według legendy na strychu synagogi 
spoczywają szczątki Golema. 
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PAŁAC TARGOWY 
Zbiory znajdujące się w pałacu nie mają sobie równych w Europie w zakresie ukazania związków między 
wszystkimi sztukami pięknymi na przestrzeni XIX i XX wieku. 
Zgromadzono tutaj dzieła tak wybitnych twórców, jak: Picasso, van Gogh, Cezanne, Gauguin, Matisse, 
Chagall, Renoir , Rousseau, Sisley, Degas, Manet, Pissarro, Toulouse-Lautrec, Rodin, Munch, Miro, Klimt, 
Kokoschka i wielu innych. Kolekcja sztuki francuskiej (w tym obrazy wymienionych powyżej 
impresjonistów) zaliczana jest do najbogatszych na świecie. 
 

 
 
EPOPEJA SŁOWIAŃSKA ALFONSA MUCHY 
Legendarne dzieło Alfonsa Muchy złożone z 20 monumentalnych obrazów, przedstawiające dzieje Słowian 
od prehistorii po XIX wiek, z wątkami polskimi, powinien zobaczyć każdy. Artysta poświęcił mu 18 lat 
życia! Powstał cykl obrazów o wielkiej sile oddziaływania: zaskakuje, zachwyca, przestrasza, obezwładnia i 
na długo pozostaje w pamięci. Spełnia to wszystko, co cechuje wielką sztukę. 
Nasza wycieczka może być jedną z ostatnich okazji, aby obejrzeć Epopeję Słowiańską 
(wystawa trwa tylko do końca 2016 roku!). Toczą się bowiem spory sądowe o prawa do niej, co 
może skutkować zaprzestaniem jej prezentacji. 
 

 
 
TEATR STANOWY 
Jeden z najstarszych i najpiękniejszych historycznych teatrów w Europie, działający nieprzerwanie od 
1783 roku. W 1787 roku Wolfgang Amadeusz Mozart dyrygował tu światową prapremierą swej opery „Don 
Giovanni”, uważaną dzisiaj za najwybitniejszą operę w historii muzyki. Dzięki temu wydarzeniu teatr ten 
zyskał rozgłos i nieprzemijającą sławę. W 1834 roku zabrzmiała tutaj po raz pierwszy pieśń „Kde domov 
muj” autorstwa Josefa Kajetana Tyla, która potem stała się czeskim hymnem narodowym. W latach 1813-
1816 dyrektorem teatru był Carl Maria von Weber (wcześniej kierował operą we Wrocławiu), twórca 
niemieckiej opery romantycznej. Milosz Forman kręcił tu sceny teatralne sławnego filmu „Amadeusz”. 
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MAKIETA PRAGI Z LAT 1826-1837 
Unikat na skalę światową. Mający prawie 200 lat plastyczny model Pragi o powierzchni 20 m2, to wybitne 
dzieło jednego człowieka i zarazem bezcenny dokument dla kolejnych pokoleń zwiedzających i 
naukowców, prezentujący Pragę z początku XIX wieku. Każdy budynek ma idealnie zachowane proporcje, 
przeniesioną z natury fasadę, numer , szyld, godło domowe. Na dachach zaznaczono gonty i dachówki, na 
ulicach studzienki kanalizacyjne, p łoty, parkany; na podwórzach komórki, psie budy, drabiny. Autor 
utrwalił nawet krzaki i drzewa. Majstersztyk! 
 

 
 
PANORAMA BITWY POD LIPANAMI 
Spośród zaledwie kilkunastu panoram istniejących w Europie, najbliżej od Wrocławia można zobaczyć 
panoramę właśnie w Pradze. Warto ją zobaczyć i porównać z Panoramą Racławicką, tym bardziej, że 
powstała niemal równocześnie z naszą, bo w 1898 roku. Przedstawia ona ważną w historii Czech bitwę z 
czasów wojen husyckich, która rozegrała się w 1434 roku. 
 

 
 
LORETA 
Nie trzeba jechać aż do włoskiego Loreto, aby zobaczyć Święty Domek, w którym w Nazarecie nastąpiło 
zwiastowanie Pannie Maryi, a później wedle tradycji aniołowie przenieśli go do Włoch. Odwzorowuje go 
praska Loreta z 1631 roku, z bogato zdobionym kompleksem budowli towarzyszących. Słynne kuranty 
wygrywające pieśń maryjną, wyposażono w klawiaturę, na której grali Franciszek Liszt i W. A. Mozart. W 
bezcennym skarbcu zobaczymy m.in. diamentową monstrancję, zwaną Praskim Słońcem, a w niej 6222 
diamenty! 
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WAŻNE: 

Stali uczestnicy wycieczek wiedzą o tym, że każda – bez wyjątku – spośród naszych wycieczek jest 
pomysłem i realizacją autorską.  

Wymagają one dużego nakładu pracy i czasu, niezbędnych do ich przygotowania oraz pasji, bez 
której by nie powstały.  

Trud, który sobie zadajemy, jest dla Państwa i tylko wówczas możemy odczuwać satysfakcję, gdy 
Państwo go doceniacie biorąc udział w naszych wycieczkach. 

Poprzez poznawanie rozmaitych przejawów działalności ludzkiej i działalności przyrody, budujemy 
w sobie większą świadomość i wrażliwość na otaczający nas świat. Rodzaj turystyki, który proponujemy, 
wydaje się być do tego celu dobrym narzędziem. 

Zatem serdecznie zapraszamy na obecną i na następne wycieczki! 
___________________________________________________________________________ 
 

JEŻELI PODOBAJĄ SIĘ PAŃSTWU NASZE WYCIECZKI,  
ZACHĘCAMY DO PRZESŁANIA INFORMACJI  

O WYCIECZCE DO POTENCJALNIE ZAINTERESOWANYCH OSÓB  
ORAZ ZAPROSZENIA NA WYCIECZKĘ SWOICH BLISKICH I ZNAJOMYCH.  

NASZE WYCIECZKI MOGĄ STAĆ SIĘ KOLEJNĄ OKAZJĄ DO SPOTKANIA Z NIMI  
I WSPÓLNEGO SPĘDZENIA CZASU W ATRAKCYJNY SPOSÓB. 

 
 
CENA WYCIECZKI: 360 zł/os. – zapisy na wycieczkę wraz z wpłatami i danymi osobowymi 
przyjmowane są do piątku, 28 października 2016 roku, w godz. 9-14 na Uniwersytecie Przyrodniczym 
we Wrocławiu, po wcześniejszym umówieniu się, pod nr tel. 71  3 205 150, 607 850 922.  
 

UWAGA: Cena wycieczki nie obejmuje biletów wstępu do poszczególnych obiektów i ewentualnych innych 
kosztów, poza wymienionymi w świadczeniach: 
 

● koszt wstępów: 1600 CZK/os. 
 

Kwotę za wstępy ze względów organizacyjnych należy wpłacać wraz z opłatą za wycieczkę. 
 
ŚWIADCZENIA ZAWARTE W CENIE WYCIECZKI: 

Ø przejazd autokarem 
Ø obsługa pilota wycieczek 
Ø obsługa przewodnika turystycznego 
Ø jeden nocleg w pokojach z łazienkami 
Ø jedno śniadanie 
Ø jeden obiad (obiadokolacja) 
Ø opłaty parkingowe 
Ø ubezpieczenie NNW + KL 

 

DANE OSOBOWE NIEZBĘDNE DO WPISANIA NA LISTĘ UCZESTNIKÓW:   

• imię i nazwisko  
• PESEL 
• adres stałego zameldowania z kodem  
• nr tel. komórkowego i stacjonarnego 
• adres e-mail 
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ZASADY UCZESTNICTWA W WYCIECZCE: 
1) Numerowane miejsca w autokarze – numery miejsc będą przydzielane nie według kolejności 

zapisów na wycieczkę, lecz według kolejności wpłat za wycieczkę, począwszy od miejsc w przedniej 
części autokaru, a następnie w tylnej części autokaru, lub według indywidualnych życzeń 
uczestników w ramach wolnych miejsc. W związku z tą regulacją wystarczy pojawić się w miejscu 
podstawienia autokaru na około 10 minut przed podaną godziną wyjazdu z Wrocławia. 
UWAGA: W przypadku, gdy autokar ma mniej lub więcej niż 49 miejsc lub nietypową konfigurację 
wnętrza, mogą nastąpić przesunięcia zarezerwowanych miejsc, z prawej na lewą stronę autokaru 
lub odwrotnie, ale przy zachowaniu następujących zasad: przydzielone podczas zapisów numery 
miejsc nie zmieniają się, numer miejsca zarezerwowanego przy oknie, jest nadal miejscem przy 
oknie, a numer miejsca zarezerwowanego od przejścia, jest nadal miejscem od przejścia. 

2) Deklaracje uczestnictwa w wycieczce wraz z danymi należy przesyłać drogą e-mailową (niezależnie 
od dokonania zapisów i wpłat we wskazany poniżej sposób) na adres: wycieczki@vp.pl 

3) Ze względów organizacyjnych wpłaty za wstępy przyjmowane są wyłącznie podczas zapisów na 
wycieczkę. 

4) Korony czeskie na własne potrzeby należy zakupić przed wycieczką, gdyż na trasie 
wycieczki może nie być takiej możliwości. 

5) Wycieczka odbędzie się przy grupie co najmniej 45 osób. 
6) W przypadku rezygnacji z wycieczki opłata za wycieczkę nie jest zwracana, najlepiej więc znaleźć 

osobę na zastępstwo. 
7) Liczba miejsc w autokarze jest ograniczona – decyduje kolejność zgłoszeń potwierdzonych 

dokonanymi wpłatami. 
8) WAŻNE: Należy zabrać ze sobą ważny dokument tożsamości ze zdjęciem (dowód 

osobisty lub paszport). Mimo otwartych granic, służby graniczne dokonują 
wyrywkowych kontroli i wymagają posiadania ważnego dokumentu ze zdjęciem, 
umożliwiającego stwierdzenie tożsamości. 

9) Wszelką korespondencję związaną z naszymi wycieczkami prosimy kierować na adres: 
znp@up.wroc.pl  

 
ZAPISY I WPŁATY WRAZ Z DANYMI OSOBOWYMI PRZYJMOWANE SĄ: 
 

● Do piątku, 28 października 2016 roku, w godz. 9-14 na Uniwersytecie Przyrodniczym we 
Wrocławiu, po wcześniejszym umówieniu się, pod nr tel. 71  3 205 150, 607 850 922.  

 

● Jeżeli macie Państwo możliwość zebrania wpłat od kilku zainteresowanych osób, można wnieść       
opłatę za całą grupę wraz z danymi tych osób. 

 
Z wyrazami szacunku 
Iwona Sawicka  
 

KONTAKT: 
Iwona Sawicka 
Rada Zakładowa ZNP Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu 
tel. 71  3 205 150, 607 850 922 
e-mail: znp@up.wroc.pl 
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